Proc. Leg. nº 5474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3453/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Instalação da cobertura do ponto
de ônibus e sua devida sinalização na Rua
dezesseis em frente ao numero 3.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Proceder com a instalação da cobertura do ponto de

ônibus e sua devida sinalização na Rua dezesseis em frente ao numero 3.

Justificativa

A instalação da cobertura é uma iniciativa que visa

melhorar significativamente a comodidade e a segurança dos passageiros de

transporte público na região. A cobertura proporcionará abrigo contra as condições

climáticas, como chuva e sol escaldante, tornando a espera pelo ônibus mais

confortável. Além disso, a sinalização adequada garantirá que os passageiros e

motoristas de veículos estejam cientes do ponto de parada, contribuindo para a

segurança no trânsito.

Em anexo fotos do local:

Proc. Leg. nº 5474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5474/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3UUPR0540RX3H5D7
		2023-09-04T16:39:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura